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Bp3 ocnosa Ha 4ieH 145 cras (6) u unen 227
o1 3aKoHOT 2a BucokaTo obpazoBanue (,,Cryixben
pechui Ha PenyGnuka Maxkejgonuja® op. 82/18 u
.CnyxGen Bechnk Ha Penybnuka Cepepha
Makeyonuja®  Gp. 154/19), Jaupekropor  Ha
ATeHUM]aTa 3a KBAJINTET BO BUCOKOTO 00pazoBaHye,
JioHece:

PEIMEHHUE
3a NO4eToK co pafoTa cTyuCcKaTa mporpaMa oj
NpPB HHKJIYC HA AKANEMCKH CTYHU —
popuniaomexn eryauu (180 EKTC) no
HHHPOPMATHYKH CHCTEMH, BH3Yyeu3alnja,
JHFATANHA, MYJTHMEAHjAJIHA H aHEMALHCKA
TexHuKa® na DakyqareT 3a HHPOPMATHYKH
CHCTEMM, BH3YeJIN3a1lKja, AUTHTAJNHA,
MYyJITUMEIHjaIHA H AHMMALHCKA TEXHHKA NPH
Yuupepiurer 3a HHPOPMATHUKH HAYKH H
texnoJorun ,,Ce, Anocroa [laBae* - Oxpun

1. Co oBa pelieHHe ce YTBPAYBa JIeKa C¢ UCHOJIHETH
ycNoBHTE 3a MO4eTok co pabora Ha CTyAMCKara
porpama Ofl 1pB LMKIYC Ha aKaieMCKd CTYARH —
popungomexd cryman (180 EKTC) no JMnpopmaritiku
CHCTEMH, BU3YCIIH3AIM]a, AMIHTANHA, MYJITUMEIHjaIna
M aHUManMCKa  TeXHHKa® na Dakyater 3a
uHGOPMATHIKH CHCTEMHM, BH3YCIH3ALM]A, JMIHTAING,
MYJITHME/IHjaliHe M QUMMAIMCKA  TEXHHKA  TPH
Yuupep3uTeT 3a HHQOPMATHUKH HAYKH H TEXHONOIHWU
,.Cn. Anocron [Nagne™ - Oxpuz.

2. Osa peiieHue BIETYBA BO CHlla CO JICHOT Ha
JNOHECYBaHE.

O6Gpa3noxKenune

[lo jobusambe Ha  Pewmenwero  3a
akpeautaunja 6p. 08-298/8 oz 23.05.2024 roauHa oa
crpana Ha OnGoOpOT 3a akpeauTalfja Ha BUCOKOTO
obpaszoeaHue, @akyarer 3a HUHDOPMATHYKH  H
KOMYHHKAIIHCKM ~ HAYKM  TIpH  YHUBEpsWTeT 34
uipOpMATHIKH HAYKH W TEXHOMOTHH LCB. Anocron
[Masae* - Oxpuz.ce obpary co Gapame Op. 08-186/3 on
03.06.2024 roauHa jo AreHuuja 3a KBaJIMTET BO
BucoKOTO obpazopanue, 10J1 Haul op. 08-465/1 on
17.06.2024 roauna, 3a YTBpAYBAbE HA YCJOBHTE 34
1o4yeToK co paboTa Ha CTYAMCKATE [TporpaMa oA, nps
[HHKIYC Ha aKa/IeMCKH CTYIHH —JOJAUTITOMCKKY CTYAUH
(180 EKTC) wmo ,MAudopmaruixu CHCTEMM,
BHSYEMM3AIMjA,  JIMIHTANHA,  MyATHMEIMjaiHa M
annMaleka Texuuka® na Gakyarer 3a wHopMaTHIKKH
CHCTEMH, BH3YE/IU3AIIH]A, JMIUTAIHE, My/THMEAR]alHA
W aHMMAallMcKa TexHWKa npH  YHWBepauTer  3a
uH(opMaTHIKE HaykH ¥ TexHosnorud ,,Ce. Anoctod
[Magne* - Oxpui.

AUEHUMJA 3A KBAJINTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

N& bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 & Ligjit pér arsimin e lart€ (,Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Magedonis€ s& Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit &
Larté, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor te
ciklit té paré té studimeve akademike -studime
deridiplomike (180 SETK) pér ,,Sistemet e
informacionit, viyualizimit, teknikat dhixhitale,
multimediale dhe animacioni*, né Fakultetin e
Sistemeve té Informacionit, Teknikat e
Viyualizimit Dixhitale Mulitimedias dhe
Animacionit té Universitetit té Shkencave t&
Informatikés dhe Teknologjive “Shén Apostol
Pavle” - Ohér

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan€ plotésuar
kushtet pér fillim me pung t& programit studimor &
ciklit t& paré t& studimeve akademike -studime
deridiplomike (180 SETK) pér ,Sistemet ¢
informacionit, viyualizimit, teknikat dhixhitale,
multimediale dhe animacioni®, né Fakultetin e
Sistemeve té Informacionit, Teknikat e Viyualizimit
Dixhitale Mulitimedias dhe Animacionit &
Universitetit e Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohér.
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.
Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-298/8 i datés 23.05.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit t& Arsimit ¢ Larté, Fakultetin e
Sistemeve té Informacionit, Teknikat e Viyualizimit
Dixhitale Mulitimedias dhe Animacionit (&
Universitetit e Shkencave & Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohér i drejtohet
me kérkesé nr. 08-186/3 1 dal€s 03.06.2024,
Agjencisé s& Cilésisé s& Arsimit t& Larté me numrin
toné nr. 08-465/1 i datés 17.06.2024, pér pércaktimin
e kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t& ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) pér ,,Sistemet &
informacionit, viyualizimit, teknikat dhixhitale,
multimediale dhe animacioni®, n& Fakultetin e
Sistemeve t& Informacionit, Teknikat e Viyualizimit
Dixhitale Mulitimedias dhe Animacionit t&
Universitetit e Shkencave (& Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohér.
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Jupexropor Ha AreHLujaTa 3a KBajiuTeT BO
BUCOKOTO obpazopanue, co Penerue 6p. 08-465/2
oa 05.09.2024 roamna, dopmupa Komucuja 3a
YTBPAYBaH€ HA MCMOJHETOCTA HA YCJIOBWTE 3a
noueTok co pabora Ha cryauckara nporpama
HaBeJeHa BO TOYKa | Ha OBa pelueHue.

Komucujara, na men 11.09.2024 ropuua,
M3BPLLHE YBHI W M3roTsu Msseiuraj 6p. 08-465/3 on
18.09.2024 romuna, kaje e HaBeJCHO Jeka 3a
CTYOHCKaTa nporpamMa oJ npn uUHKIYC Ha aKauaeMCcKH
cTyauu  —poaumioMekd  cryaun (180 EKTC) no
»HuopMaTaun cucremn, pusyenusauuja, JUrHTanua,
MYJITHMEAHjAJIa H aHUMalieKa Texauka® a Qaxynrer
38 HHPOPMATHUKN CHCTEMH, BH3YEIU3aLN]a, IHIHTANHA,
MYJNTHMEH]a/iHa H dHUMAlIHCKA TEXHHKA npH
Yuusepsuter 3a uuQOPMaTHUKH HAYKH H TEXHOJOTHH
»CB. Anocron Ilasne® — Oxpus €€  HMCHOJHETH
YCIOBUTE, COMJIACHO OAPENOMTE YTBPASHH CO
3akonor sa BucokoTo oGpazosanue (,.CryxGen
BecHuK Ha Penybnuka Makenonuja® Gp. 82/18),
Vpenbata 3a HOpMaTHBHTE M CraHJapauTe 3a
OCHOBAHE HA BHMCOKOODPAlOBHM YCTAHOBH M 3a
Bplieke BucokooBpasopHa aejnoctr (,,CnyxGen
pecHuk Ha PemyGnuxa Maxkemonuja®™ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajky ro BO NpeaBHI H3HECEHOTO, Ce
OJUTY"H KAKO BO JIMCTIO3UTHROT Ha 0OBa PEILIEHMHE,

Ilpagna noyka: [lporus oBa peuienwe,
MOJKE J1a CE 3aBEE YIIPaBEH CIOp CO MOJIHECY BAH-E
Ha Tyxba n0 VYnpaBuwor cyn wa Penybnuka
Cepepra Make1oHuja, Bo pok o 30 ena on aeHoT
Ha TIPHEMOT Ha OBA PellIeHHE,

s = | ot
HapaGoran/Pérgatiti: Munena Eipemoscra b:‘.g}
Omobpun/Lejoi: Sevgil Murtezi

Mocraseno no:
- BucokooGpa3osnaTa yeTanosa,
- Apxuarta ia AKBO.

| ATEHIIFJA 3A KBATHTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHHE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTI

Drejtori i Agjencisé sé Cilési t& Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-465/2 i datés
05.09.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ shénuar né pikén 1 & kétij Aktvendimi.

Komisioni, m& 11,09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-465/3 i datés
18.09.2024, ng t& cilin &shts shénuar se pér
programin studimor {& ciklit t& paré & studimeve
akademike -studime deridiplomike (180 SETK) pér
»Sistemet e informacionit, viyualizimit, teknikat
dhixhitale, multimediale dhe animacioni®, ng
Fakultetin e Sistemeve t& Informacionit, Teknikat e
Viyualizimit ~ Dixhitale =~ Mulitimedias  dhe
Animacionit (& Universitetit e Shkencave (&
Informatikés dhe Teknologjive “Shén Apostol Pavle™ -
Ohér, jan€ pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér
arsimin e larté (,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonis¢™ nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s¢ arsimit t& larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Magqedonis&*, nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrg parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit &
kétij Aktvendimi.

.,lI'npellcToplDrcjtor

Dr. Rasin) ZUFERI

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& lartg;
- Arkivii ACAL,



